
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: "FESTA DEL CIAUSCOLO E DEL SALAME SPALMABILE",
SARNANO 31 MAGGIO, 1 E 2 GIUGNO 2019. CONCESSIONE
PATROCINIO.

CEREGIOLI FRANCO

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 17 del 14-02-2019

L'anno  duemiladiciannove il  quattordici del mese di febbraio alle ore 19:30, in Sarnano nella
solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P

CENSORI STEFANO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste la  Dr.ssa GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 14-02-2019 n. 17

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 14-02-2019 n. 17

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 14-02-2019 n. 17

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole ai sensi
dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Responsabile del Servizio Affari
Generali interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;

Vista la nota del 13.02.2019, acquisita al protocollo comunale il 14.02.2019 con il n. 2112, con cui
l’Associazione La Ricreazione srl di Macerata, trasmette all’Ente la richiesta di patrocinio
comunale per la manifestazione denominata “Festa del Ciauscolo e del salame spalmabile” che
intende realizzare nel comune di Sarnano nei giorni 31 maggio, 1 e 2 giugno 2019 in collaborazione
con Confartigianato Imprese Macerata;

Rilevato che nella medesima si evince la valenza promozionale e turistica della manifestazione, la
quale costituisce una considerevole occasione d’incontro per produttori, stakeholders e consumatori
finali attraverso momenti di svago ed intrattenimento ed incontri formativi e divulgativi;

Considerato che la manifestazione suddetta costituisce una vetrina promozionale per il ciauscolo,
uno dei più importanti prodotti di eccellenza gastronomica del nostro territorio, un insaccato tipico
e tradizionale che ha ottenuto inoltre il riconoscimento di Indicazione Geografica Protetta (IGP) nel
2006 a livello nazionale e nel 2009 a livello europeo.

Considerato che con medesima nota l’Associazione “La Ricreazione srl” di Macerata richiede
inoltre:

Uso gratuito degli spazi per la manifestazione;-

Uso gratuito di luce e corrente elettrica nelle aree interessate, con possibilità di aumento dei-

KW nei box dedicati all’area cucina;
Tavoli, panche e sedie;-

Contributo nell’organizzazione del Piano Sicurezza che sarà poi attivato dal Comune;-

Utilizzo degli spazi per le affissioni comunali;-

Tenuto conto che:

- il Comune di Sarnano nell’ambito delle proprie competenze e funzioni istituzionali sostiene ogni
attività finalizzata a favorire lo sviluppo e la promozione culturale e turistica del territorio
sarnanese;

- l’Amministrazione, soprattutto dopo i recenti eventi sismici, intende incoraggiare attività e
manifestazioni ricreative funzionali al rilancio del paese, nonché la frequentazione del centro
storico molto apprezzato a livello turistico per le sue peculiarità;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 14-02-2019 n. 17

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

Dato atto che ai sensi della normativa vigente in materia, incluse le più recenti direttive in materia
di “Safety and security” la predisposizione del Piano di Sicurezza è di competenza dell’ente
organizzatore;

Ritenuto, pertanto, opportuno autorizzare la realizzazione della manifestazione denominata “Festa
del Ciauscolo e del salame spalmabile” e concedere il patrocinio del Comune di Sarnano
all’iniziativa suddetta per le finalità perseguite, nonché il supporto logistico e l’eventuale supporto
del personale comunale per la fase organizzativa;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di autorizzare lo svolgimento della manifestazione denominata “Festa del Ciauscolo e del salame
spalmabile” che si terrà a Sarnano il giorno 31 maggio, 1 e 2 giugno 2019 e di riconoscere
all’Associazione “La Ricreazione srl” di Macerata il patrocinio del Comune di Sarnano per la
realizzazione dell’evento di cui trattasi;

- di concedere, inoltre, il supporto logistico e l’eventuale supporto del personale comunale per la
fase organizzativa, nelle modalità che dovranno essere concordate con l’Ufficio tecnico comunale;

- di dare atto che l’associazione è tenuta a farsi carico della predisposizione del Piano di sicurezza
per le motivazioni esposte in premessa;

- di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e
palese dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 18-04-2019

Lì, 18-04-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 18-04-2019

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 350

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 14-02-2019 n. 17

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 14-02-2019 n. 17

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

